
                                                                                  

         

-1- 

 

 
 

Zadavatel: 
 

Město Heřmanův Městec 
Sídlo: náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

 

prostřednictvím pověřené osoby: 
 
 

CGB-Consult, s.r.o. 

Sídlo: Prvního pluku 143/12a, 186 00 Praha 8 

 

  
vyhlašuje v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen ,,zákon“) 

nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení 
realizovanou formou e-aukce 

 

Zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku 
č. 14/43 

 

,,Svoz a likvidace odpadu v Heřmanově Městci“  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                  

         

-2- 
 

OBSAH: 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
2. INFORMACE O OSOBĚ POVĚŘENÉ ZADAVATELEM 
3. DRUH A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 3.1. Druh veřejné zakázky 
 3.2. Předmět plnění veřejné zakázky 
4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
6. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

6.1. Termín plnění veřejné zakázky 
6.2. Místo plnění veřejné zakázky 

7. KVALIFIKACE DODAVATEL Ů 
7.1.  Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
7.2.  Systém certifikovaných dodavatelů 
7.3.  Zahraniční seznam dodavatelů 
7.4.  Prokázání kvalifikace subdodavatele nebo u společné nabídky 
7.5.  Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem 
7.6.  Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona 
7.7.  Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 
7.8.  Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona 
7.9.  Ekonomická a finanční způsobilost podle § 50 zákona 
7.10. Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona 
7.11. Pravost a stáří dokladů podle § 57 zákona 
7.12. Změny v kvalifikaci podle § 58 zákona 
7.13. Nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona 

8. OBSAH NABÍDEK DLE § 68 ZÁKONA 
9. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 9.1. Návrh smlouvy o dílo 
 9.2. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 
10. SUBDODAVATELÉ 
11. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

11.1. Pokyny pro zpracování nabídky 
11.2. Členění nabídky 

12. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
13. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 
14.  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

14.1. Způsob a místo podání nabídek 
14.2. Lhůta pro podání nabídky 
14.3. Další podmínky k předložení nabídky 

15. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
16. ZADÁVACÍ LHŮTA PODLE § 43 ZÁKONA 
17. KRITÉRIA HODNOCENÍ A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

17.1. Kritéria hodnocení 
17.2. Způsob hodnocení nabídek 
17.3. Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

  18. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
  19. TERMÍN KONÁNÍ ELEKTRONICKÉ AUKCE 

20. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 
21. ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                  

         

-3- 

 

1. IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  
 
Název zadavatele : Město Heřmanův Městec 
Sídlo   : náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 
IČO   : 00270041 
Telefon   : +420 469 660 340 
E-podatelna  : epodatelna@mesto-hm.cz 
Datová schránka  : n5wb35z 
Zastoupený  : Josefem Kozlem, starostou města 
Kontaktní osoba  :  Petr Novák, odbor investic a údržby majetku města 
    tel.: +420 469 660 345, e-mail: novak@mesto-hm.cz 
 
 
2.  INFORMACE O OSOBĚ POVĚŘENÉ ZADAVATELEM 
 
CGB-Consult, s.r.o. 
se sídlem  : Prvního pluku 143/12a, 186 00 Praha 8 
IČO   : 25100921 
DIČ   : CZ25100921 
zastoupená  : Ing. Janem Chalupou, CSc., jednatelem společnosti 
tel., e-mail  : +420 222 314 592, info@cgb.cz 
kontaktní osoba  : Kateřina Struhová, tel: +420 724 872 405, e-mail: struhova@cgb.cz 
 
 
3.  DRUH A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
3.1. Druh veřejné zakázky 
Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení dle ustanovení § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „zákon“) realizovanou formou e-aukce. 
 
3.2. Předmět plnění veřejné zakázky 
Předmětem této veřejné zakázky je zajištění pravidelného svozu a likvidace tuhého, směsného a tříděného 
komunálního odpadu (plast, sklo, papír) z domácností a objektů pro rekreaci ( dále jen ,,odpad“ ) na území města 
Heřmanův Městec a v jeho místních částech, tj. Chotěnice, Radlín, Konopáč, Doubrava a Nový Dvůr. 
 
Předmětem plnění je zajištění pravidelného svozu odpadu od obyvatel města, rekreačních objektů a jeho řádné 
odstranění, využití nebo uložení (jiné zlikvidování). Odpad určený ke svozu je ukládán v odpadových nádobách 
o objemu 110 – 1100 l, případně specificky označených pytlích. Vybraný uchazeč dodá v rámci plnění zakázky 
pytle zadavateli, jehož prostřednictvím budou poskytnuty obyvatelům. Vybraný uchazeč je povinen plnění 
poskytovat v souladu s právními předpisy České republiky včetně evidence produkce odpadu podle platné právní 
úpravy, vyplňování hlášení o odpadech a vyplňování dotazníků třetím osobám. Svoz bude probíhat 1x týdně a to 
ve všední den stanovený vzájemnou dohodou mezi zadavatelem a dodavatelem. Orientační rozsah pro účely 
svozu je stanoven v příloze č. 3 této zadávací dokumentace – Cenový rozpis. Četnost svozu odpadu za rok: papír, 
plasty, směsný komunální odpad 52 (1x týdně), sklo 13 (1x za 4 týdny). 
 
Nádoby na směsný komunální odpad jsou ve vlastnictví obyvatel, případně bytových družstev, společenství 
vlastníků apod.  
 
Zadavatel požaduje po dodavateli dodávku a udržování vlastních nádob na odpad dle níže uvedených parametrů. 
Cena za poskytnutí nádob a evidence produkce odpadu, vyplňování hlášení o odpadech je součástí ceny plnění. 
 
Počet obyvatel a rekreačních objektů: 
Obyvatelé:  4830 
rekreační objekty: cca 300 
počet domů (rodinné i bytové), od kterých se odváží odpad: cca 1100 
 
 
 
 
 



                                                                                  

         

-4- 
 

Množství odpadu: 
 

Množství odpadu [t/rok] Katalogové 
č. odpadu 

Kategorie 
odpadu 

Název druhu odpadu 

2014 2013 2012 2011 2010 Roční 
průměr 

200101 O Papír a lepenka 36,884 33,666 29,300 35,154 46,454 36,292 

200102 O Sklo 25,821 24,012 26,409 24,901 34,166 27,062 

200139 O Plasty 48,549 40,814 35,575 36,311 39,998 40,249 

200301 O 
Směsný komunální 
odpad 

1155,37 1030,712 1033,954 1035,383 1055,900 1062,264 

 
Četnost svozu odpadu za rok: 
Papír, plasty, směsný komunální odpad  52 (1x týdně) 
Sklo      13 (1x za 4 týdny) 
 
 
Množství nádob na odpad (kontejnery 1100 l) poskytnutých dodavatelem: 
Papír    18 ks 
Sklo    17 ks 
Plasty    37 ks 
Směsný komunální odpad  18 ks 
 
 
4.  KLASIFIKACE P ŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Název       kód CPV 
služby související s likvidací odpadů a odpady  90500000-2 
sběr odpadu      90511000-2 
odvoz odpadu      90512000-9 
 
 
5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 10.000.000,- Kč bez DPH za 5 let plnění. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 15 zákona, jako předpokládaná výše 
celkového peněžitého závazku zadavatele za dobu účinnosti smlouvy o dílo. 
 
 
6. TERMÍN A MÍSTO PLN ĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
6.1. Termín plnění veřejné zakázky 
Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky: 01.09.2015 – 31.08.2020 
 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním 
příslušné smlouvy o dílo. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení plnění veřejné 
zakázky. 

 
6.2. Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je správní území města Heřmanův Městec. 
 
 
 
 
 
 



                                                                                  

         

-5- 

 

7. KVALIFIKACE DODAVATEL Ů 
 
7.1.  Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
Uchazeči mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona a profesních 
kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona využít za podmínek stanovených v § 127 zákona výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 
Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 
3 měsíce. 
 
7.2. Systém certifikovaných dodavatelů 
Uchazeči mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů využít za podmínek stanovených v § 134 zákona 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů, ne staršího než 1 rok. 
 
7.3. Zahraniční seznam dodavatelů 
Zadavatel přijme dle § 143 zákona od zahraničního dodavatele výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen ,,zahraniční seznam“) popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve 
státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní 
smlouva uzavřená Evropskou unií nebo Českou republikou pouze v případě, pokud má zahraniční dodavatel 
sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční 
certifikát vydán. 
 
Pokud z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu vyplývá, že zahraniční dodavatel prokázal 
splnění níže uvedených kvalifikačních předpokladů, nahrazuje výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční 
certifikát splnění: 

- základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona; 

- profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů 
podle § 54 písm. a) až d) zákona; 

- technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů 
podle § 56 odst. 2 písm. a), c) až h) zákona, jde-li o služby. 

Výpis ze zahraničního seznamu dodavatelů nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 
 
Výpis ze zahraničního seznamu, popř. zahraniční certifikáty prokazující kvalifikaci dodavatele předloží 
dodavatel v původním jazyce a v úředně ověřeném překladu do českého jazyka. 
 
7.4. Prokázání kvalifikace subdodavatele nebo u společné nabídky 
a) Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle  

§ 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

1) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a  

 
2) smlouvou uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d). 

      
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a). 

b)  Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí každý z nich splnit základní kvalifikační předpoklady 
dle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a) zákona v plném 
rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé 
společně.  

c)  Dodavatelé, kteří podávají nabídku společně, jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této veřejné 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 



                                                                                  

         

-6- 
 

d) Pokud se uchazeč stane dodavatelem, je podle ustanovení § 147a odst. 4 a 5 zákona povinen předložit 
zadavateli ve stanoveném termínu seznam, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky 
uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné zakázky. V případě, že v rámci předmětné zakázky nevzniknou 
dodavateli subdodávky za více než 10%, zadavatel bude požadovat v termínu dle ustanovení § 147a odst. 5 
písm. a) zákona po dodavateli prohlášení, že neměl takové subdodavatele, kterým by za plnění subdodávky 
uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné zakázky. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je 
přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního 
kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dní před dnem předložení seznamu subdodavatelů.  

 
7.5. Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace 
způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu 
požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen 
prokázat splnění takové části kvalifikace česným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 
kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o 
této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel 
v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel 
v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí 
i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem 
podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnosti připojit k dokladům úředně 
ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
 
7.6. Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 
 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 

trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 
přijetí úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde 
o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) dodavatel, který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí  
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele, 



                                                                                  

         

-7- 

 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné 
způsobilosti podle zvláštních právních předpisů a 

j)  který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu. 

 
7.7. Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle předchozího odstavce 7.6. 

předložením těchto dokladů: 
a) výpis z evidence Rejstříku trestů (odst. 1 písm. a), b) zákona) – v prosté kopii 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani předložení čestného prohlášení 
podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče (odst. 1 písm. f) zákona) – v prosté 
kopii 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce (odst. 1 písm. h) zákon) – v prosté kopii 

d) čestné prohlášení (odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až k) zákona)  

 
7.8.  Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a), b), d) zákona 
K prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů požaduje zadavatel předložit tyto doklady: 
 
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán, ne starší 90 

kalendářních dnů, k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace - v prosté kopii, 
 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění – tj. ,,výpis z veřejné části 
živnostenského rejstříku“  nebo ,,živnostenský list“ - v prosté kopii a to pro obory: 

• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona – pro obor: 
- nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 

 
c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů. 
 
 Dodavatel jako doklad prokazující odbornou způsobilost předloží: 

-  prostou kopii souhlasu k provozování zařízení ke sběru a k výkupu určeného druhu odpadu dle 
zadávacích podmínek podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech“). Předložením kopie tohoto souhlasu 
uchazeč prokáže, že je osobou oprávněnou k převzetí odpadu v místě plnění zakázky v rozsahu dle 
zadávacích podmínek do svého vlastnictví v souladu s ustanovením § 12, odst. 3 zákona o odpadech 

 
7.9. Ekonomická a finanční způsobilost podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 
K prokázání splnění ekonomické a finanční způsobilosti požaduje zadavatel předložit: 
-  čestné prohlášení uchazeče o jeho ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku; čestné 

prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 
 
7.10. Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2 písm. a), h) zákona  
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů požaduje zadavatel předložit tyto doklady: 
 
a) seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu  

 a doby poskytnutí – formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 
 
 
 
 
 



                                                                                  

         

-8- 
 

Přílohou tohoto seznamu musí být: 
• osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
• osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 

nebo 
• smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 

podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 
 
Ke splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu musí tento seznam významných služeb 
obsahovat: 
1)  svoz směsného komunálního odpadu a separovaného odpadu papír, plast, sklo min. ve 2 obcích, 

s minimálním počtem 3.000 obyvatel v každém z nich.  
 
2)  provozování skládky komunálních odpadů o kapacitě min. 2000 t/rok. Uchazeč prokáže čestným 

prohlášením, ve kterém uvede místo, kde se skládka nachází a její kapacitu.  Tento kvalifikační 
předpoklad také splní uchazeč, který předloží kopii smlouvy o převzetí min. 
2000t/rok komunálních odpadů do zařízení na odstranění, či jeho využití. 

 
3) že provozuje zařízení na zpracování či využití příslušného druhu odpadu (plasty, sklo, papír) – formou 
čestného prohlášení anebo doloží prostou kopii smlouvy s osobou oprávněnou k převzetí těchto odpadů 
podle zákona. 

 
b)  přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění 

veřejné zakázky k dispozici – formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat 
jménem uchazeče 
 
Zadavatel požaduje, aby tento přehled obsahoval 
• min. 2 vozidla pro svoz směsného komunálního odpadu, kterými může vyprazdňovat nádoby s obsahem 

110 – 1100 litrů 
• min. 1 vozidlo pro svoz směsného komunálního odpadu, kterým je možné vyprazdňovat nádoby 

s obsahem 110 – 240 litrů z lokalit nepřístupných pro nákladní vozy 
• min. 2 vozidla pro svoz skla, papíru a plastu 
 
Zadavatel požaduje předložit k přehledu uvedených technických zařízení technický průkaz s platnou STK 
každého zařízení užívaného pro účely této veřejné zakázky (kopii technického průkazu). 
 
Není-li uchazeč v technickém průkazu příslušného technického zařízení uveden jako vlastník či 
provozovatel, doloží k přehledu uvedených technických zařízení kromě technických průkazů příslušného 
technického zařízení také kupní, nájemní nebo jinou smlouvu, uzavřenou s vlastníkem nebo 
provozovatelem příslušného zařízení, ze které je patrné, že dodavatel je oprávněn nebo nejpozději ke dni 
zahájení plnění veřejné zakázky bude oprávněn užívat příslušné zařízení pro účely této veřejné zakázky, 
a to po celou dobu trvání smlouvy na realizaci této veřejné zakázky. 
 

7.11. Pravost a stáří dokladů podle § 57 zákona 
Dodavatel ve své nabídce předkládá prosté kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace. 
Požaduje-li zadavatel před uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, povinen je předložit. 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 
být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 
 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle ustanovení § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originál nebo úředně ověřenou kopii platné pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě s částkou předmětného pojištění ve výši 
min. 5 mil. Kč, jak je uvedeno v článku 5.5. návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 2 zadávací dokumentace). 
 
7.12. Změny v kvalifikace podle § 58 zákona 
Při změnách kvalifikace je uchazeč povinen postupovat v souladu s ustanovením § 58 zákona.  
 
 
 



                                                                                  

         

-9- 

 

7.13. Nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v § 58 zákona, 
bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel dodavateli vyloučení z účasti v zadávacím 
řízení bezodkladně písemně oznámí s uvedením důvodů. 
 
 
8.   OBSAH NABÍDEK DLE § 68 ZÁKONA  

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byly rovněž doklady dle ustanovení § 68, odst. 3 zákona:  

a)  seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech do konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele; 

- formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek; 

- formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 

c)  prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

- formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 
 
 
9. OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 
9.1. Návrh smlouvy o dílo 
Závazný návrh smlouvy o dílo (dále jen ,,smlouva“) tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace – viz příloha 
č. 2. Uchazeč pouze vyplní nedoplněné údaje, vzor smlouvy označí jako návrh. Návrh smlouvy podepíše osoba 
oprávněná jednat jménem či za uchazeče a podepsaný návrh smlouvy bude vložen do nabídky. Pokud bude návrh 
smlouvy pozměněn oproti vzoru smlouvy, která je přílohou zadávací dokumentace, bude tato skutečnost 
důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče. 
Pokud jedná jménem či za uchazeče zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za návrhem smlouvy 
předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 
 
9.2. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma: 

- změny daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění, 
- změny sazby DPH, 
- zvýšení meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 

vyhlášeným Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. V takovém případě bude částka 
úplaty zvýšena o odpovídající počet procentních bodů, a to zpětně s účinností k 1.1. daného kalendářního 
roku, přičemž případný nedoplatek úplaty za služby dle této Smlouvy poskytnuté v období od 1.1. 
příslušného kalendářního roku do uzavření dodatku bude vyfakturován společně s úplatou za nejbližší 
následující fakturační období, 

- změny výše zákonného poplatku za uložení odpadů na skládku oproti stavu ke dni podpisu této Smlouvy, 
- nové povinnosti platit poplatky v souvislosti s nakládáním s odpady podle nových zákonných předpisů. 
 
 

10. SUBDODAVATELÉ  
 
V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části 
veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a aby uvedl identifikační údaje 
(§ 17, písm. d) zákona) a kontaktní údaje každého subdodavatele. Uchazeč tak učiní prohlášením, k němuž 
využije přílohu č. 5 zadávací dokumentace – Seznam subdodavatelů, ve kterém uvede, jakou část této 
veřejné zakázky bude konkrétní subdodavatel realizovat.  
 
 
 
 
 



                                                                                  

         

-10- 
 

Zadavatel dále požaduje, aby uchazeč ve své nabídce doložil závazné písemné prohlášení každého subdodavatele 
o budoucí spolupráci, podepsané osobami oprávněnými jednat jménem či za subdodavatele. V požadovaném 
prohlášení, zpracovaném samostatně podle jednotlivých subdodavatelů, se každý takový subdodavatel zaváže, že 
v případě zadání veřejné zakázky uchazeči bude akceptovat závazek podílet se na plnění této veřejné zakázky ve 
stanoveném rozsahu. 

 
 

11. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 
 
11.1. Pokyny pro zpracování nabídky 
- Zadavatel nepřipouští variantní zpracování nabídky. 
-  Nabídka bude předložena v jednom originále a v jedné kopii v písemné listinné formě, v českém jazyce a 

v digitální formě na CD, a to ve formátu PDF či JPG či jiných formátů zajišťující nemožnost změny textu, 
které bude přiloženo k písemné verzi. CD bude rovněž obsahovat návrh smlouvy v editovatelném formátu 
(.doc). 

-  Originál i kopie nabídky bude zabezpečen proti manipulaci; jednotlivé listy nabídky musí být pevně svázány 
tak, aby nešlo s listy manipulovat. 

-  Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
-  Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 
-  Krycí list nabídky je v příloze č. 1 zadávací dokumentace. Krycí list bude podepsán osobou oprávněnou za 

dodavatele jednat a opatřen datem podpisu. 
-  Poslední list nabídky bude tvořit prohlášení o celkovém počtu listů nabídky. 
 
11.2. Členění nabídky 
1) vyplněný a podepsaný krycí list nabídky – příloha č. 1 zadávací dokumentace 
2) doklady o splnění základních kvalifikačních předpokladů  
3) doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
4) doklady o splnění technických kvalifikačních předpokladů 
5) čestné prohlášení uchazeče o jeho ekonomické a finanční způsobilosti 
6) čestná prohlášení uchazeče v souladu s ustanovením § 68 odst. 3 zákona 
7) návrh smlouvy o dílo – příloha č. 2 zadávací dokumentace 
8) vyplněný cenový rozpis – příloha č. 3 zadávací dokumentace  
9) vyplněný seznam subdodavatelů – příloha č. 5 zadávací dokumentace 
10) prohlášení o celkovém počtu listů nabídky 
      
 
12. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Uchazeči stanoví celkovou nabídkovou cenu v souladu se zadávací dokumentací, a to absolutní částkou za celé 
plnění veřejné zakázky (tj. za 5 let) v českých korunách. Nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky, 
v návrhu smlouvy o dílo a v cenovém rozpisu. Nabídková cena bude uvedena v předepsané skladbě jako cena 
maximální. Musí zahrnovat veškeré náklady spojené s poskytováním služeb (včetně dopravy apod.).  
 
Nabídková cena je stanovena jako nejvýše přípustná a to v členění: 

� celková nabídková cena bez DPH 
� výše DPH (%) 
� celková nabídková cena včetně DPH 

 
Nabídkovou cenu získá uchazeč oceněním resp. vyplněním cenového rozpisu a takto získaná cena musí být 
totožná s cenou v návrhu smlouvy o dílo a v krycím listu. Pokud se bude nabídková cena v těchto dokumentech 
lišit, bude zadavatel tuto skutečnost považovat jako pokus uvést zadavatele v omyl a takovouto nabídku ze 
zadávacího řízení vyřadí a následně bude uchazeč ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
Jakékoliv zásahy uchazečů do zadavatelem předloženého položkového rozpočtu jsou zcela nepřípustné. Uchazeč 
zároveň nesmí jakkoliv narušit integritu zadavatelem předložených souborů za účelem jakýchkoliv změn v jejich 
obsahu. 
 
Nabídková cena v Kč bez DPH za 5 let plnění bude vstupní aukční hodnotou uchazeče v e-aukci. 
 
 



                                                                                  

         

-11- 

 

13. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  
 
Zájemci o zakázku mohou dle ustanovení § 49 zákona požadovat dodatečné informace k veřejné zakázce. 
 
Žádost o dodatečné informace musí být písemná (zaslaná e-mailem nebo faxem a dodatečně potvrzená dopisem) 
a doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek kontaktní osobě zadavatele: 
 
   Komu:  CGB-Consult, s.r.o. 
     Kateřina Struhová 
     Prvního pluku 143/12a 
     186 00 Praha 8 - Karlín 
   E-mail:  struhova@cgb.cz 
   Telefon: +420 222 314 592 
    
Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne zadavatel všem uchazečům, kterým poskytl 
zadávací dokumentaci, a to nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení písemné žádosti uchazeče. Totéž platí 
v případě poskytnutí dodatečných informací zadavatele bez předchozí žádosti. Dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám zadavatel uveřejnění stejným způsobem, jakým uveřejnil tuto zadávací dokumentaci a 
to na svém profilu zadavatele https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00270041 . 
 
 
14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY  
 
14.1. Způsob a místo podání nabídek 
Nabídku lze podat poštou na adresu zadavatele Město Heřmanův Městec, náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův 
Městec nebo osobně na podatelnu MÚ Heřmanův Městec, v pracovní době:  

 
- pondělí 7:30-11:30 12:00-17:00 
- úterý a čtvrtek 7:00-11:30 12:00-15:30 
- středa  7:00-11:30 12:00-16:00 
- pátek   7:00-11:30 12:00-14:00 
 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené níže. Za včasné doručení 
nabídky nese odpovědnost uchazeč. 
 
14.2. Lhůta pro podání nabídky 
Nabídku doručte nejpozději do: 
    datum: 07.08.2015 
    hodina: 11:00 
 
Nabídku, která byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, zadavatel neotevře a uchazeče o této 
skutečnosti písemně obeznámí. 
 
14.3. Další podmínky k předložení nabídky 
Nabídka, vč. dalších dokladů a příloh, bude svázána a zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy a 
nebude obsahovat žádné volné listy.  
 
Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce, označené nápisem Výběrové řízení: ,,Svoz a likvidace 
odpadu pro Město Heřmanův Městec“ – NABÍDKA, NEOTEVÍRAT  a na uzavření opatřené razítkem a 
podpisem zájemce. 
 
Obálky musí být viditelně označeny adresou, na kterou je možné uchazeči sdělit, že jejich nabídka byla doručena 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                  

         

-12- 
 

15. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 
 

dne 07.08.2015 v 11:00 hod. 
v budově multifunk čního centra na adrese náměstí Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, 

1. patro - učebna č. 2 
 
Otevírání obálek s nabídkami se může zúčastnit statutární orgán nebo maximálně 1 zástupce uchazeče, jehož 
nabídka byla řádně přijata. V případě statutárního zástupce se tento prokáže výpisem z obchodního rejstříku, 
v případě jiné osoby plnou mocí vystavenou statutárním zástupcem uchazeče a některým z dokladů prokazujícím 
jeho totožnost. Osoba zastupující uchazeče svou přítomnost potvrdí podpisem v prezenční listině účastníků 
otevírání obálek. 
 
Komise pro otevírání obálek otevře obálky v pořadí, v jakém byly doručeny zadavateli, a zkontroluje, zda je 
nabídka v souladu s ustanovením § 71 odst. 7 zákona: 

- zpracována v požadovaném jazyku a 
-  zda je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 
 

Po provedení kontroly každé nabídky sdělí komise přítomným uchazečům identifikační údaje uchazeče a 
informaci o tom, zda je nabídka zpracována v požadovaném jazyku a zde je návrh smlouvy podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Komise rovněž sdělí přítomným uchazečům informace o nabídkové 
ceně. Další obsah nabídky nesmí být uchazečům sdělen. 
Pokud nabídka uchazeče nesplňuje výše uvedené požadavky, komise nabídku vyřadí. Zadavatel bezodkladně 
vyloučí uchazeče, jehož nabídka byla komisí vyřazena, z další účasti v zadávacím řízení a písemně oznámí 
uchazeči vyloučení včetně důvodů. 
 
Uchazeči, jejichž nabídky splnily požadované podmínky, budou vyzváni k účasti v elektronické aukci. 
O otevírání obálek sepisuje komise v souladu s ustanovením § 73 zákona protokol, který podepisují všichni 
přítomní členové. U každé nabídky uvede údaje sdělované přítomným uchazečům. Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 73 odst. 4 zákona umožní na žádost uchazeče nahlédnutí do protokolu o otevírání obálek a 
umožní uchazeči pořídit si z něj výpis nebo opis. 
 
 
16. ZADÁVACÍ LH ŮTA DLE § 43 ZÁKONA  
 
- Uchazeč je svou nabídkou vázán do 180 dnů.  
 
 
17. KRITÉRIA HODNOCENÍ A ZP ŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  
 
17.1.  Kritéria hodnocení 
Hodnotícím kritériem je v souladu se zněním § 78 odst. 1 písm. b) nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
 
17.2. Způsob hodnocení nabídek 
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 79 zákona. Zadavatel předběžně seřadí nabídky 
podle jejich celkové nabídkové ceny, a to od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. Předmětem hodnocení bude 
celková nabídková cena v Kč bez DPH za 5 let plnění. Pro hodnocení nabídek bude v souladu s ustanovením 
§ 96 a § 97 zákona použita elektronická aukce. 
 
Uchazeči, kteří nebudou vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, budou po posouzení kvalifikačních předpokladů 
vyzváni elektronickými prostředky k zadání aukční hodnoty (tj. nabídkové ceny uvedené v listinné nabídce) do 
elektronické aukce, kde bude možné nabídku dále ponižovat resp. vylepšovat. Nejvýhodnější nabídka, které bude 
při aukci dosaženo, se stává vítěznou nabídkou a příslušná nabídka bude vybrána jako nabídka nejvhodnější. 
Blíže viz příloha č. 6 – Podmínky a průběh e-aukce. 
 
17.3. Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny dle ustanovení § 77 zákona 
Hodnotící komise bude důsledně zkoumat případné otázky mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 
 



                                                                                  

         

-13- 

 

18. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  
 
Zadávací dokumentaci včetně všech příloh k této veřejné zakázce je zveřejněna na profilu Města Heřmanův 
Městec: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00270041 

 
Zadávací dokumentace je poskytována bezplatně. 
 
 
19. TERMÍN KONÁNÍ ELEKTRONICKÉ AUKCE  
 
Termín konání e-aukce bude uveden ve výzvě k účasti v e-aukci, která bude odeslána prostřednictvím 
elektronického nástroje těm uchazečům, kteří podají svou nabídku ve stanoveném termínu a splní všechny 
požadované kvalifikační předpoklady. Tato výzva bude současně obsahovat pokyny pro další postup. 
 
Vstupní aukční hodnotou bude nabídková cena uvedená uchazečem v nabídce podané ve lhůtě pro podání 
nabídek. 
 
Podmínkou k účasti v elektronické aukci je zajištění kvalifikovaného certifikátu vydaného akreditovanou 
certifikační autoritou (elektronický podpis). 
 
 
20.  DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM  
 
Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 
-  zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek; 
-  uchazeči sami nesou veškeré náklady spojené s účastí v zadávacím řízení; 
-  jednotliví uchazeči jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení 
soutěže mezi uchazeči v rámci zadání veřejné zakázky; 

-  uchazeči souhlasí se zveřejněním všech náležitostí budoucího smluvního vztahu; 
-  zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s ustanoveními § 84 zákona; 
-  zadavatel si vyhrazuje právo změnit nebo upravit zadávací podmínky v průběhu zadávacího řízení, a to buď 

na základě žádosti uchazečů o vyjasnění zadávacích podmínek, nebo z vlastního podnětu. Změna bude 
provedena písemnou formou ve lhůtě stanovené § 49 zákona; 

 
 
21. ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
Zadávací dokumentace obsahuje přílohy:  
1. Krycí list  
2. Návrh smlouvy o dílo 
3. Cenový rozpis 
4. Mapa a popis rozmístění kontejnerů na tříděný odpad a na směsný komunální odpad z rekreačních zařízení 
5. Seznam subdodavatelů 
6. Podmínky a průběh e-aukce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           ……………………………………….. 
                          podpis osoby oprávněné jednat jménem zadavatele 



 
PŘÍLOHA Č. 1   

 
 KRYCÍ LIST NABÍDKY 

pro veřejnou zakázku č. 14/43 
 

„ Svoz a likvidace odpadu v Heřmanově Městci“ 
 
 

Zadavatel  
název Město Heřmanův Městec 
sídlo náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 
IČO 00270041 
zastoupený Josefem Kozlem, starostou města 
kontaktní osoba Petr Novák, odbor investic a údržby majetku města 
telefon +420 469 660 345 
e-mail novak@mesto-hm.cz 
 
Uchazeč  
obchodní jméno  
sídlo  
IČO  
DIČ  
zápis v OR  
statutární orgán  
osoba zmocněná  
telefon  
e-mail  
 

Celková nabídková cena za 5 let plnění 

Cena celkem bez DPH: Sazba a částka DPH Cena celkem včetně DPH 

   
 
Níže uvedeným podpisem(y) stvrzujeme, že podáváme tuto nabídku v souladu se zadávací 
dokumentací. V okamžiku podání této nabídky máme vyjasněná veškerá sporná ustanovení a 
případné technické nejasnosti. Celková nabídková cena zahrnuje všechny náklady spojené 
s kompletní a úspěšnou realizací veřejné zakázky. 

datum  jméno, příjmení a podpis 

místo  

otisk razítka  

 
 
 

 

 



PŘÍLOHA Č. 2   

 

Smlouva o svozu a likvidaci odpadu 
( SMLOUVA O DÍLO )  

 

Podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

Město Heřmanův Městec 
se sídlem  : náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec  
IČO   : 00270041 
DIČ   : CZ00270041 
zastoupené  :  Josefem Kozlem, starostou města 
bankovní spojení : Komerční banka, a.s. 
č.ú.   : 19-1626531/0100 
 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Společnost  : 
se sídlem  :    
IČO   :  
DIČ   :  
zastoupená  :    
bankovní spojení :  
č.ú.   :  
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1. Zhotovitel se zavazuje k provádění svozu a likvidace směsného komunálního 

odpadu a tříděných odpadů (plast, sklo, papír) z domácností a objektů pro 
rekreaci (dále jen ,,odpad“) na území města Heřmanův Městec včetně 
místních částí Chotěnice, Radlín, Konopáč a lokalit Doubrava a Nový dvůr a 
objednatel se zavazuje k placení ceny 

1.2. Plnění zahrnuje veškeré činnosti související se svozem a likvidací odpadu 
tak, jak ji vymezuje zadávací dokumentace a nabídka zhotovitele, kterou 
podal v rámci zadávacího řízení podle zákona č. 137/2006 sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů s názvem ,,Svoz a likvidace odpadu 
v Heřmanově Městci“. Zadávací dokumentace a nabídka zhotovitele se 
považují za součást smlouvy. Plnění zakázky a nakládání s odpady bude 
probíhat v souladu s platnými právními předpisy. 

1.3. Součástí plnění je i pronájem sběrných nádob na směsný komunální odpad 
z rekreačních zařízení. Dodávka a využívání nádob na tříděný odpad je také 
předmětem plnění a náklady na ně jsou zahrnuté v ceně svozu a využití 
odpadů. Za jejich funkční technický stav nádob, údržba a zabezpečení po 
dobu plnění zakázky zodpovídá zhotovitel. 



PŘÍLOHA Č. 2   

 

1.4. Předmět plnění zahrnuje evidenci produkce odpadu, vyplňování hlášení o 
odpadech a dotazníků pro EKO-KOM. 

1.5. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě živnostenského listu oprávněn 
podnikat v oblasti nakládání s odpady 

1.6. Druhy odpadů související s plněním zakázky dle Katalogu odpadů (vyhláška 
č. 381/2001 Sb.): 
20 03 01 Směsný komunální odpad 
20 01 01 Papír a lepenka 
20 01 02 Sklo 
20 01 39 Plasty 

1.7. Svozové dny a frekvence svozu: 
Směsný komunální odpad 1x týdně doplnit všední den v týdnu 
Papír a lepenka  1x týdně doplnit všední den v týdnu 
Sklo    1x za 4 týdny doplnit všední den v týdnu 
Plasty    1x týdně doplnit všední den v týdnu 

 

2. MÍSTO A DOBA PLN ĚNÍ 
 

2.1. Místem provádění plnění je území města Heřmanův Městec, jeho místních 
částí Chotěnice, Radlín, Konopáč a lokalit Doubrava a Nový dvůr, případně 
další lokality, vše na katastrálních územích Heřmanův Městec a Chotěnice. 

2.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od x.x.2015 do x.x.2020. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
3.1. Nejvýše přípustná  cena za plnění je stanovena celkovou částkou za celou 

dobu účinnosti smlouvy (5 let) a činí ……………………….. Kč 
(slovy:………………………………………………. korun českých) bez 
DPH, tedy  ………………….. Kč  

3.2. (slovy ………………………………………….. korun českých) s 21% DPH 
a  ………………….. Kč  

3.3. V příloze č. 1 (cenový rozpis) jsou stanoveny jednotkové ceny za jednotlivá 
plnění, které slouží jako podklad pro fakturaci v rozsahu skutečně 
poskytnutého plnění.  

3.4. Objednatel se zavazuje cenu plnění hradit měsíčně na podkladě soupisu 
skutečně provedeného plnění odsouhlaseného oprávněnou osobou 
objednatele, a to na základě faktur vystavených zhotovitelem. Soupis 
provedených služeb bude v položkovém členění s uvedením oceněných 
položek dle nabídky uchazeče.  

3.5. Splatnost všech faktur činí 14 dnů ode dne jejich doručení objednateli. 
Faktura se považuje za doručenou jejím převzetím objednatelem.  

3.6. Cena za plnění se platí bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený 
v této smlouvě.    



PŘÍLOHA Č. 2   

 

3.7. Všechny faktury musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem, specifikaci 
plnění (soupis plnění včetně uvedení množství jednotlivých druhů odpadů 
bude tvořit přílohu faktury), razítko a podpis. 

3.8. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně 
uvedené údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší 
běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 
faktury. Cena plnění může být zvýšena pouze na základě písemného dodatku 
ke smlouvě a to tehdy, pokud dojde k:  

3.8.1. změně daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu 
předmětu plnění 

3.8.2. změně sazby DPH 

3.8.3. změně výše zákonného poplatku za uložení odpadů na skládku 
oproti stavu ke dni podpisu této Smlouvy  

3.8.4. nové povinnosti platit poplatky v souvislosti s nakládáním s 
odpady podle nových zákonných předpisů. 

3.9. DPH bude účtována ve výši vyplývající z  právních předpisů účinných v den 
zdanitelného plnění. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
4.1. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění dle podmínek stanovených touto 

smlouvou a v souladu s obecně závaznými právními předpisy.    

4.2. Zhotovitel je povinen zajistit, aby při provádění plnění byly dodrženy obecně 
závazné předpisy vymezující pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a požární ochrany a ochrany životního prostředí. 

4.3. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou 
zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních a technických 
záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy. 

4.4. Zhotovitel se zavazuje v případě nesvezení odpadu ve stanovený den provést 
svoz nejpozději následující den. 

4.5. Zhotovitel je oprávněn odmítnout svoz odpadu: 
a) v případě nesjízdnosti komunikací vedoucích ke sběrným nádobám, 
b) v případě volně nepřístupných sběrných nádob 
c) na který se nevztahuje tato smlouva 
d) v případě, kdy nádoba obsahuje nedovolené složky odpadu (např. 
biologicky rozložitelný odpad ze zahrad, stavební odpad, zemina, kameny, 
odpad s nebezpečnými vlastnostmi) 

4.6. Zhotovitel bude informovat objednatele o důvodu odmítnutí svozu odpadu 
ještě v den svozu 

4.7. Objednatel se zavazuje umožnit přístup zaměstnanců zhotovitele ke sběrným 
nádobám. Sběrné nádoby musí být přistaveny na hranici pozemku a musí být 
umožněn příjezd svozového vozidla tak, aby mohly být nádoby bez problémů 
převzaty k vyprázdnění 



PŘÍLOHA Č. 2   

 

4.8. Objednatel se zavazuje: 
a) zajistit volný přístup k nádobám v příslušné svozové dny 
b) zajistit sjízdnost komunikací v jeho vlastnictví vedoucích ke stanovištím 
nádob 
c) vrátit zhotoviteli bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy 
všechny pronajaté nádoby 

 

5. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, POJIŠTĚNÍ 
5.1. Každá ze smluvních stran nese v rámci platných právních předpisů 

odpovědnost za škodu způsobenou druhé smluvní straně nebo třetí osobě při 
plnění této smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

5.2. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní 
strany, pokud na nevhodnost pokynů zhotovitel písemně upozornil, a přes 
toto písemné upozornění objednatel na svých pokynech trval. Žádná ze 
smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním 
závazků druhé smluvní strany. 

5.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k odvrácení a překonání okolností vylučujících nebo omezujících svoji 
odpovědnost. 

5.4. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, 
že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 
Zaplacením jakékoliv sjednané smluvní pokuty není dotčeno právo 
poškozeného na náhradu škody. 

5.5. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu účinnosti smlouvy uzavřeno 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností zhotovitele, 
a to na výši 5.000.000 Kč.  

6. SMLUVNÍ POKUTY 

6.1. Při nedodržení svozového termínu zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý den prodlení, pokud zhotovitel 
neprokáže opodstatněné důvody k nedodržení svozového termínu a nezajistí 
nápravu do 24 hodin. 

6.2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
za každou nevyvezenou sběrnou nádobu a den prodlení, pokud zhotovitel 
neprokáže opodstatněné důvody k jejímu nevyvezení.  

6.3. Neuhradí-li objednatel řádně a včas fakturu, zavazuje se zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení 0,1 %.  



PŘÍLOHA Č. 2   

 

7. OCHRANA INFORMACÍ 
7.1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění. 

7.2. Smluvní strany nepovažují obsah této smlouvy a plnění z ní vyplývající za 
obchodní tajemství. 

8. DALŠÍ USTANOVENÍ  
8.1. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy 

tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním a s prodlením splatnosti 
jednotlivých závazků. 

8.2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob, popř. jimi pověřených pracovníků. 

8.3. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této 
smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být 
učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně, nebo 
doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na 
adresu uvedenou na titulní stránce této smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. 

8.4. Oznámení se považují za doručená třetí (3.) pracovní den po jejich 
prokazatelném odeslání. 

9. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY  
9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zahájení plnění (dle odstavce 2.2. této smlouvy). 

9.2. Tuto smlouvu je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna písemně vypovědět 
z důvodu porušení smluvních povinností jednou ze smluvních stran, na které 
byla tato strana opakovaně písemně upozorněna, a nezjedná-li tato smluvní 
strana nápravu ani v dodatečné k tomu druhou smluvní stranou písemně 
poskytnuté lhůtě nikoli kratší než třicet (30) dnů, s tím, že výpovědní doba 
činí tři (3) měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 

9.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy také v případě, že 
zhotovitel je v prodlení s plněním déle než dva (2) týdny a nezjedná nápravu 
ani do patnácti (15) dnů od doručení písemné výzvy k plnění v  dodatečné 
lhůtě. 

9.4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, že objednatel je 
v prodlení s placením ceny plnění zhotovitele a toto prodlení trvá po dobu 
delší než tři (3) měsíce po písemném upozornění, a dále je oprávněn 
odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s plněním svých 
jiných závazků podle této smlouvy déle než dva (2) měsíce a nezjedná 
nápravu ani do patnácti (15) dnů od doručení písemné výzvy k plnění v této 
lhůtě, nebude-li v obou případech písemně dohodnuto jinak. 



PŘÍLOHA Č. 2   

 

9.5. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně. 

10. ŘEŠENÍ SPORŮ 
10.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění 

vzájemných sporů vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s 
touto smlouvou a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání 
pověřených zástupců. 

10.2. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má 
každá ze smluvních stran právo předložit spor věcně a místně příslušnému 
soudu. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy 
nebo v  souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

11.2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve 
formě číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této smlouvy 
nepovažují. 

11.3. Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří Cenový rozpis. 

11.4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá strana 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 

 
 
 
V ..............................  dne ............................. 
 

 
 
V ..............................  dne ............................. 

 
 
 

................................................................... 
Objednatel 

 
 
 

................................................................... 
Zhotovitel 

 
 
Příloha č. 1 – Cenový rozpis 



   PŘÍLOHA Č. 3

CENOVÝ ROZPIS
doplňujte pouze do žlutých polí

kód odpadu počet svozů/ rok cena za 1 svoz
celkem za rok za 
svoz 

Kč Kč
200301 52 0,00

0,00

cena za 1 svoz = cena za sběr a přepravu celého města Heřmanův Městec a místních částí.

Úprava, využívání a odstraňování směsného komunálního odpadu k.č. 200301 ze sběrných nádob

kód odpadu

celkem tun za rok 
(průměr za 
posledních 5 let) Kč/t K č/rok

200301 1 062,26 0,00

0,00

bude fakturováno podle skutečně odvezeného množství

Sběr, přeprava a využití tříděného odpadu - plasty (k.č 200139) z nádob o obsahu 1 100 l, včetně využití sběrných nádob

obsah nádob svozů /rok plasty
j. cena za 1 svoz a 
využití 1 nádoby

cena za svoz a využití 
1 nádoby /rok

cena za svoz všech 
nádob/rok

počet svozů počet nádob Kč Kč/ks/rok Kč/rok
1100 l 52 37 0,00 0,00
Celkem 0,00
průměrné roční množství (za posledních 5 let) 40,249 t

Sběr, přeprava a využití tříděného odpadu - papír (k.č. 200101) z nádob o obsahu 1 100 l, včetně využití sběrných nádob

obsah nádob svozů /rok papír
j. cena za 1 svoz a 
využití 1 nádoby

cena za svoz a využití 
1 nádoby /rok

cena za svoz všech 
nádob/rok

počet svozů počet nádob Kč Kč/ks/rok Kč/rok
1100 l 52 18 0,00 0,00
Celkem 0,00
průměrné roční množství (za posledních 5 let) 36,292 t

obsah nádob svozů /rok sklo
j. cena za 1 svoz a 
využití 1 nádoby

cena za svoz a využití 
1 nádoby /rok

cena za svoz všech 
nádob/rok

počet svozů počet nádob Kč Kč/ks/rok Kč/rok
1100 l 13 17 0,00 0,00
Celkem 0,00
průměrné roční množství (za posledních 5 let) 27,062 t

název odpadu

směsný komunální odpad
Celkem

Celkem

Pravidelný sběr a přeprava směsného komunálního odpadu k.č. 200301 ze sběrných nádob

Ve městě amístních částech jsou nádoby 110, 120, 240 a 1100 litrů. Je zde cca 1100 rodinných a bytových domů, od kterých se sváží 
odpad a cca 300 rekreačních objektů pro které jsou rozmístěné kontejnery o objemu 1100 l.

Sběr, přeprava a využití tříděného odpadu - sklo (k.č. 200102) z nádob o obsahu 1 100 l, včetně využití sběrných nádob

název odpadu 
směsný komunální odpad



   PŘÍLOHA Č. 3

Ceny pytlů na odpad a pronájem kontejnerů

počty ks/rok cena za 1 ks 
cena za objednané 
kusy

Kč Kč

60 0,00

18 0,00
0,00

Výkaznictví
Kč/rok

0,00

Souhrn dílčích služeb za 1 rok a za 5 let
roků Kč/rok Kč/5 let

5 0,00 0,00

5 0,00 0,00
5 0,00 0,00
5 0,00 0,00
5 0,00 0,00
5 0,00 0,00
5 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00Celkem včetně 21% DPH 

Celkem bez DPH

pronájem kontejnerů 1 100 l na 
směsný komunální odpad pro 
rekreační zařízení

plastové pytle na směsný 
komunální odpad (objem min. 
50 l)

Celkem

DPH 21%

Pytle na odpady

název 

Výkaznictví

služba
Pravidelný sběr a přeprava směsného komunálního odpadu k.č. 
200301 ze sběrných nádob

Sběr, přeprava a využití separovaných odpadů - plasty
Sběr, přeprava a využití separovaných odpadů - papír
Sběr, přeprava a využití separovaných odpadů - sklo

Úprava, využití a odstranění směsného komunálního odpadu k.č. 
200301 ze sběrných nádob

Celkem

činnost
evidence a výkaznictví odpadů

roční hlášení do ISPOP





Rozmístění kontejnerů na tříděný odpad a na směsný komunální odpad z rekreačních objektů

číslo lokalita objem [l] plasty sklo papír SKO

1 V Lukách (mezi č.p. 818 a 955) 1100 1 1 1

2 V Lukách (parkoviště před č.p. 818-822) 1100 1

3 V Lukách (u prodejny) 1100 2 1 1

4  U Bažantnice (před č.p. 778) 1100 2 1 1

5 Jiráskova (před sokolovnou) 1100 4 2 3

6 Pod Nádražím 1100 2 1 1

7 Soklská 1100 3 2 1

8 Průhon 1100 2 1 2

9 Podél Dráhy (odbočka Za Pektinou) 1100 2 1 1

10 Jonášova 1100 2 1 1

11 Pokorného (u č.p. 155) 1100 3 1 1

12 Konopáčská (za rybníkem Táta) 1100 1

13 Hálkova (u přejezdu) 1100 2 1 1

14 Hálkova (odbočka pod č.p. 411) 1100 2

15 Na Skalce (nad hřbitovem) 1100 1 3

16 Za Oborou (u psího útulku) 1100 1

17 zrušeno

18 Na Ježkovce (u trafostanice) 1100 1 5

19 Konopáč (cesta na Kostelec) 1100 1

20 Konopáč (u hasičské zbrojnice) 1100 2 1 1 1

21 Konopáč (cesta k chatám od křiž. na Vyžice) 1100 1

22 Konopáč (cesta k chatám nad kempem) 1100 1 1

23 Konopáč (odbočka k chatám za kempem) 1100 1

24 Doubrava 1100 1

25 Chotěnice (u bývalé prodejny) 1100 2 1 1

26 Chotěnice (uhasičské zbrojnice) 1100 2 1 1

27 Radlín 1100 1 1 1

28 Kostelec (chaty u hranice katastru) 1100 1

celkový počet kontejnerů 37 17 18 18



PŘÍLOHA Č. 5 
   
 

   
- 1 - 

SEZNAM SUBDODAVATEL Ů 
 

Seznam subdodavatelů, s jejichž pomocí dodavatel předpokládá realizaci  
VZ, dle § 44 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění 

 

pro zakázku č. 14/43 
 

„Svoz a likvidace odpadu v Heřmanově Městci“ 
 
 

    
Část plnění veřejné zakázky, 
kterou hodlá uchazeč zadat 
subdodavateli 

1. Název dodavatele  

 Sídlo/místo podnikání  
 Tel./fax.  

 E-mail  
 IČO/DIČ  

 

2. Název dodavatele  
 Sídlo/místo podnikání  

 Tel./fax.  
 E-mail  

 IČO/DIČ  

 
 
 
 

3. Název dodavatele  

 Sídlo/místo podnikání  
 Tel./fax  

 E-mail  
 IČO/DIČ  

 

4. Název dodavatele  
 Sídlo/místo podnikání  

 Tel./fax  
 E-mail  
 IČO/DIČ  

 

5. Název dodavatele  
 Sídlo/místo podnikání  

 Tel./fax  
 E-mail  

 IČO/DIČ  

 

6. Název dodavatele  

 Sídlo/místo podnikání  
 Tel./fax  

 E-mail  
 IČO/DIČ  

 

 



PŘÍLOHA Č. 6 
 

1 
 

PODMÍNKY A PR ŮBĚH E-AUKCE 
 
 
Informace o elektronické aukci 
 
Poskytovatel elektronického nástroje a organizátor e-aukce:  
B2B CENTRUM a.s., 
IČO: 25591339 
se sídlem Praha 4, Starochodovská 1359/76, PSČ 14900 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12387 
(dále jen „organizátor“) 
 
Kontaktní osoby: 
David Kefurt   
tel. 234707312, 723240448,  
kefurt@b2bcentrum.cz (školení a helpdesk v průběhu aukce) 
(dále jen „ operátor e-aukce" ) 
 
Elektronický nástroj 
Softwarová aplikace používaná organizátorem pro pořádání e-aukcí. Elektronický nástroj 
Softender je certifikován dle vyhlášky 9/2011 Sb. 
 
Informace o postupu při elektronické aukci 
Uchazeč, který podal svou nabídku ve lhůtě pro podání nabídek do zadávacího řízení a jehož 
nabídka nebyla v rámci předběžného hodnocení nabídek vyloučena ze zadávacího řízení, 
bude vyzván zadavatelem k účasti v elektronické aukci. Výzva bude uchazeči zaslána 
v souladu s ustanovením § 97 odst. 2 zákona elektronickými prostředky. Elektronická aukce 
nebude zahájena dříve než 2 pracovní dny po odeslání všech výzev jednotlivým uchazečům 
dle první věty tohoto odstavce. 
K účasti v elektronické aukci jménem nebo za uchazeče jsou oprávněny výhradně osoby 
zplnomocněné uchazečem k užívání elektronického nástroje Softender v příloze č. 1 – Krycí 
list zadávací dokumentace – Oprávněná osoba uchazeče dle zadávací dokumentace (dále jen 
„oprávněná osoba uchazeče“).  Oprávněná osoba uchazeče obdrží od organizátora 
přihlašovací údaje do aplikace Softender a stává se jejím uživatelem (dále jen „účastník e-
aukce"). 
 
Předmětem elektronické aukce bude Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za 5 let 
plnění (dále jen „aukční hodnota“). 
   
Vstupní aukční hodnotou bude nabídková cena uvedená uchazečem v nabídce podané ve lhůtě 
pro podání nabídek do zadávacího řízení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PŘÍLOHA Č. 6 
 

2 
 

Průběh elektronické aukce 
 
1. Všichni účastníci e-aukce dostanou e-mailem přihlašovací kódy do aplikace Softender. 

Aplikace Softender je přístupná na adrese http://www.softender.cz. Na přihlašovací 
stránce je nutné vyplnit přihlašovací kódy a přihlásit se. 

2. Termín konání e-aukce bude uveden ve výzvě k účasti v e-aukci, která bude rozeslána 
e-mailem všem účastníkům e-aukce. 

3. Před začátkem e-aukce musí vždy jedna osoba oprávněná uchazečem potvrdit 
vstupní aukční hodnotu do e-aukce v aplikaci Softender. Tento úkon vyžaduje použití 
zaručeného elektronického podpisu účastníkem e-aukce, který vstupní nabídku potvrzuje. 
Při použití elektronického podpisu je zkontrolována platnost použitého kvalifikovaného 
certifikátu a ověřeno, zda byl použitý certifikát vydán akreditovanou certifikační 
autoritou v České republice. V případě použití zahraniční certifikační autority je nutné 
předem informovat organizátora o úmyslu použít certifikát vydaný jinou než českou 
certifikační autoritou. Osobní počítač účastníka e-aukce musí splňovat minimální 
požadavky popsané níže v odstavci Technické požadavky. 

4. Potvrzením vstupní nabídkové ceny účastník e-aukce potvrdí za uchazeče jeho účast 
na e-aukci. Toto je nutné provést nejpozději 30 minut před zahájením samotné 
e-aukce. 

5. Vlastní e-aukce je zahájena v den a hodinu, která bude uvedena ve výzvě zadavatele. 
Uchazeč postupuje v souladu s organizačními pravidly uvedenými níže v odstavci 
Organizační pravidla a v případě potíží se obrací na operátora e-aukce (telefonicky nebo 
prostřednictvím aplikace Softender).  

6. E-aukce bude ukončena, neobdrží-li zadavatel žádné nové aukční hodnoty.  
7. Po ukončení e-aukce bude všem účastníkům e-aukce zadavatelem zaslán e-mail 

s uvedením výsledného pořadí uchazeče v e-aukci. Uchazeč je povinen do 30 minut 
od ukončení e-aukce potvrdit prostřednictvím aplikace Softender poslední podanou 
aukční hodnotu. Tento úkon vyžaduje použití zaručeného elektronického podpisu 
účastníkem e-aukce podobně jako při potvrzení vstupní aukční hodnoty. Pokud uchazeč 
nepotvrdí svou poslední podanou aukční hodnotu, bude pro účely konečného hodnocení 
nabídek brána jako nabídková cena takového uchazeče cena v nabídce v listinné formě. 

8. Organizátor zajišťuje uživatelskou podporu (helpdesk) a telefonické školení uživatelů. 
Termín školení: individuální dohoda uchazeče s organizátorem, nejpozději 
1 pracovní den před konáním e-aukce, které se chce uchazeč zúčastnit. 
 

Organizační pravidla e-aukce 
Každý uchazeč si zvolí z oprávněných osob uchazeče jednoho účastníka e-aukce (dále a výše 
jen „uživatel“), který bude v aplikaci Softender zadávat aukční hodnoty. Tento uživatel 
potvrdí za uchazeče vstupní aukční hodnotu a bude zároveň podávat nové aukční hodnoty - 
bude zadávat ve formuláři ceny za jednotlivé položky a odesílat je do e-aukce. Ostatní 
účastníci e-aukce mohou na svých počítačích v aplikaci Softender sledovat průběh aukce, ale 
nedoporučujeme, aby podávalo nabídku do aukce více osob současně (v tomto případě 
nemusí mít uživatel zadávající aukční hodnoty k dispozici správné údaje o své aktuální 
nabídkové ceně). 
 
 
 
 
 
 



PŘÍLOHA Č. 6 
 

3 
 

Omezení aukční hodnoty 
Všichni uchazeči mohou v průběhu on-line aukce svou nabídku pouze vylepšovat (tedy 
snižovat nabídkovou cenu v jednotlivých položkách), ale vždy tak, aby agregovaný součet 
ceny byl ponížen o min. 50.000,- Kč/5 let plnění. Uchazeči nejsou oprávněni ponižovat 
položku „Výkaznictví“, jejíž vstupní aukční hodnota je fixní a nebude dále ponižována. Tato 
položka, která je obsažena v listinné podobě Cenového rozpisu (viz příloha č. 3 zadávací 
dokumentace), nebude průběhu on-line aukce zobrazena.  
 
Snižování nabídkové ceny uchazečem je rovněž omezeno ustanovením § 77 zákona 
o mimořádně nízké nabídkové ceně. 
 
Plánovaný konec e-aukce se stanovuje na 30 minut po zahájení e-aukce. Na počátku e-aukce 
se plánovaný konec e-aukce shoduje s aktuálním koncem e-aukce. Pokud v čase menším než 
2 minuty před aktuálním koncem e-aukce (tzv. overtime) bude vylepšena nejlepší aukční 
hodnota (tj. dojde ke snížení nejlepší celkové nabídkové ceny) o nastavený limit, aktuální 
konec e-aukce bude automaticky prodloužen o 3 minuty. Pokud v průběhu overtime již 
nedojde k vylepšení nejlepší aukční hodnoty (tj. nedojde ke snížení nejlepší nabídkové ceny 
o nastavený limit) e-aukce bude uplynutím overtime ukončena.  
 
Informace poskytované uchazečům v průběhu e-aukce 
V průběhu e-aukce se zobrazuje informační panel, jehož prostřednictvím může organizátor 
komunikovat s účastníky e-aukce. Pokyny a informace předávané účastníkům touto formou 
jsou povinni všichni účastníci e-aukce respektovat.  
 
Organizátor má právo organizační pravidla v průběhu e-aukce změnit. Musí však tuto změnu 
předem ohlásit prostřednictvím informačního panelu. Organizátor má také právo e-aukci 
přerušit nebo úplně zrušit. Organizátor může vyřadit některého z účastníků e-aukce v případě 
jeho chyby v nabídce, když o to účastník sám požádá organizátora. Všechny tyto zásahy 
do probíhající e-aukce organizátor oznámí prostřednictvím informačního panelu nebo jinou 
vhodnou formou. 
 
Způsob zadání nabídkové ceny (nové aukční hodnoty) 
Nabídková cena (aukční hodnota) se v e-aukci podává v následující struktuře:  
Nabídková cena (aukční hodnota) se v e-aukci podává ve struktuře dle přílohy č. 3 – Cenový 
rozpis. 
 
Ve formuláři pro zadání ceny do aukce se zadává celková nabídková cena za 5 let plnění v Kč 
bez DPH. Po spuštění aukce má každý uchazeč vyplněné pole ceny vstupními aukčními 
hodnotami, aukce je hodnocena podle celkové nejlepší ceny za 5 let plnění v Kč bez DPH. 
 
Způsob hodnocení nabídek 
Pořadí uchazečů je stanoveno podle výše celkové ceny v Kč bez DPH za 5 let plnění 
vzestupně, a to od nejnižší nabídkové ceny až po nevyšší nabídkovou cenu. Vítězem e-aukce 
se stává uchazeč, který v čase ukončení aukce bude první v pořadí (jeho nabídková cena bude 
nejnižší) a jeho konečná nabídka bude podepsána elektronickým podpisem. 
 
 
 
 
 



PŘÍLOHA Č. 6 
 

4 
 

Informace zobrazované účastníkům e-aukce 
V průběhu e-aukce uvidí v monitorovacím okně každý účastník e-aukce tyto informace: 
• Cenu nejlepší nabídky  
• Cenu svoji nabídky • Čas zbývající do konce e-aukce 
• Své aktuální pořadí • Informační panel 
 
Manuál a školení 
Každý účastník e-aukce má v aplikaci k dispozici manuál v elektronické podobě a má právo 
na jedno telefonické proškolení ovládání aukčního software v pracovní době Po-Pá 
od 8:00-17:00. V případě zájmu si uchazeč dohodne vhodný termín telefonického proškolení 
s operátorem e-aukce.  
 

Technické požadavky 
• Internetový prohlížeč Mozilla Firefox verze 3 a vyšší, Internet Explorer verze 9 a 

vyšší, , Google Chrome,  
!!! Prohlížeč Google Chrome automaticky nepodporuje Javu od verze 42 a u 
verze 42 a vyšší je tedy nutné provést následující nastavení 
https://java.com/en/download/faq/chrome.xml#npapichrome 
 

• Požadavky na operační systém: Windows XP (nutná aktualizace minimálně na Service 
Pack 3 a vyšší), Windows Vista, Windows 7, Windows 8 
 

• Stabilní a spolehlivé připojení k Internetu s rychlostí min. 2 Mbps 
 
Další technické požadavky, pokud probíhá elektronické přijímání nabídek a je 
požadováno připojení kvalifikovaného elektronického podpisu (připojení elektronického 
podpisu není aplikací Softender vyžadováno u zakázek malého rozsahu): 
 

• Aktuální verzi JAVA.  Pro správnou funkci SW (elektronické podepisování nabídek) 
je nutné mít v prohlížeči nainstalovánu aktuální verzi Javy, kterou můžete stáhnout na 
http://www.java.com/en/download/index.jsp, Správnost instalace Javy v prohlížeči je 
možné zjistit pomocí testovací stránky http://java.com/en/download/help/testvm.xml, 
 

• Návod pro správné nastavení Javy pro elektronické podepisování v aplikaci Softender 
naleznete zde: 
https://confluence.b2bcentrum.cz/pages/viewpage.action?pageId=3178656 
 

• Uznávaný kvalifikovaný elektronický podpis vydaný akreditovanou certifika ční 
autoritou České republiky vystavený na oprávněnou osobu uchazeče a                                                            
naimportovaný do Úložiště certfikátů ve Windows, nebo vyexportovaný do 
souboru PKCS12 (přípona p12 nebo pfx) 
 

• Kvalifikované certifikáty lze získat u akreditovaných certifikačních autorit: 
První certifikační autorita, a. s. 
Česká pošta, s. p. 
eIdentity a. s. 

 



PŘÍLOHA Č. 6 
 

5 
 

• Pokud používáte jiný operační systém než MS Windows (např. Linux a MacOSX), 
aplikace si automaticky vyžádá načtení certifikátu ze souboru PKCS12 (přípona p12 
nebo pfx). 

V případě použití elektronického podpisu vydaného zahraniční certifikační autoritou 
kontaktujte podporu aplikace Softender a to v dostatečném předstihu před skončením lhůty 
pro podání nabídek (https://www.softender.cz/home/kontakt ). 

 


		2015-06-16T13:29:31+0000
	Josef Kozel




